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Kampagnetilsyn landbrug - mink 

 
 

Identifikation 

Navn og adresse: Elmegårdens Minkfarm V/Jan Christensen  
Gammel Landevej 95, Trige8380 

Ejer:  Tlf. nr.: 86989701 

Adresse:  Mob. nr.: 4059 9701 

  E-mail: jcc@mail.dk 

Bruger/forpagter:  Tlf. nr.:  

Adresse:    

CVR- nr.: 17116274 P-nr.: 1001225903 

Godkendelsestype: Anmeldelse §17 (§19 bkg)  Godkendel-
sesdato: 

13-11-2012 

Bedriftstype: L06: Pelsdyrfarme uden miljøgodkendelse 

 
 

Baggrund og formål 

 
Baggrund 
Den 29. december 2020 vedtog Folketinget Lov om aflivning og midlertidigt forbud mod hold af mink (lov nr. 
2185 af 29. december 2020). Hold af mink er således ikke tilladt til og med den 31. december 2021.  
 
Minkfarme er forsat omfattet af kravet om regelmæssige tilsyn, herunder at basistilsyn og prioriterede tilsyn 
føres efter bekendtgørelsens regler, indtil der ikke længere er aktiviteter, gødningsoplag eller andre kilder til 
forurening.  
 
Regeringen har sammen med et bredt flertal i Folketinget indgået en aftale om erstatning og omstillingshjælp 
til minkavlere og følgeerhverv. Der er p.t. ikke fuld klarhed over tidshorisonten for en eventuel udbetaling, samt 
mulighederne for eventuelt at genoptage produktionen.  
 
Formål 
Teknik og Miljø, Aarhus Kommune har gennemført kampagnetilsyn på de af kommunens husdyrbrug, der rå-
der over en gældende produktionstilladelse til mink.  
Kampagnetilsynets fokus har været at undersøge alternative anvendelsesmuligheder for produktionsanlæg, 
samt afklaring af eventuelle krav, der måttet være forbundet med dette. Hertil har der været fokus på, hvilke 
krav, der vil være forbundet med en eventuel nedrivning af anlæg.  
 
Konklusion på tilsynet 
Der er husdyranlæg på ejendommen. Disse anvendes ikke til minkproduktion eller anden husdyrproduktion. 
Der blev ved tilsynet ført en dialog med husdyrbrugets ejer om eventuelle alternative anvendelsesmuligheder. 
 

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (https://dma.mst.dk/) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget 
har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.  

 

Tilstede under tilsynet: Jan Christensen 

Tilsynsdato:  01-10-2021 Tilsynsførende: Christian Westergaard 
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1. Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening 

Bemærkninger Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

2. Miljørisikovurdering  

Baggrund 

Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til be-
kendtgørelse om miljøtilsyn. 

 
En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgi-
velserne på baggrund af fem emner: 

 

• Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lig-
nende 

• Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år 

• Hvordan husdyrgødning oplagres 

• Dyreholdets størrelse 

• Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, na-
tur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsom-
råder eller indsatsområder for drikkevand. 

 
For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.  

Tilsynsfrekvens 

 
Kommunen foretager et basistilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og 
mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage priori-
terede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet 
færre forhold end et basistilsyn. Kommunen foretaget typisk prioriterede tilsyn, når 
resultatet er en score over 2,80. 
 
Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder. 

 
 

Resultat af miljørisikovurdering Vægt i beregningen Score 

Miljøledelsessystem 20% 5 

Efterlevelse af miljøregler 30% 1 
Oplag af husdyrgødning    16,5% 3 
Dyreholdets størrelse    16,5% 1 

Afstand til miljøsårbare omgivelser 17% 5 

Resultat (vægtet score)  3,74 

 


